Canis, dum experimentum durat, valetudo usque ad breve ante mortem vi illatam tempus talis erat, qua melior exoptari vix posset. A die m. Nov. 6., quo succum pancr. excipere coepimus, admodum in melius mutata est valetudo, quae die m. Nov. 15., quo, fistula occlusa, secretionem succi in tractum intestinalem effluentis perfecte restitutam esse apparebat, talis erat, ut valetudini, qualis ante operationem fuisse, haud dubie par haberi posset. Canis enim, summa alacritate excellens, motibus saltibusque, quantum videbatur, prorsus non impeditis, ciborum appetitum eximum faciemque et urinae evacuationem omnino normalem ostendit. Ciborum desiderio brevissimo post operationem tempore reverso, animal nonnunquam grm. 1200 carnis crudae in die assumxit. Ab initio quidem per aliquot dies diarrhoeae exstiterant, crebris iisque irritis alvi dejicienda nisibus stipatae, at paulo post defaecationi omnino normali cesserunt. Quae diarrhoeae, quum animal initio nulla abdominis fascia instructum ad tempestatis frigidae effectum expositum fuisse, nescio an ex refrigerio exortae fuerint, quae valetudo incommoda tamen, postquam ejusmodi fascia, ne frigus ad abdomen vim exhiberet, impeditum est, tota cessavit.

Canem robusta corporis constitutione fuisse, vel inde licet conjicere, quod vulnus abdominale celerrime est sanatum. Namque paucis post operationem diebus, quum vulneris margines firmiter alter alteri adhaesissent, apertura externa, per quam secretum emanabat, nec non cavitas, primo tempore proxime post aperturam sita, in dies conspicuum in modum granulationibus largissimis sunt deminutae, ac postea, tantum tubulo identidem immisso, quo minus fistula tota clauderetur, prohibitum est. Nihilo minus tamen, quum die m. Nov. 15 fistula occluderetur, tempore

ejus diei vespertino, secretione omnino finita, succi profluvium, quamquam copiis minoribus editis, non factum est nisi exploratione ope specilli instituta. Attamen haec profusio brevi rursus desiit. Vulnero cicatrice obducto die m. Nov. 16 vix ullam incisionis factae deprehensum est vestigium. Quam celerem fistulae concretionem secreti effluvio in tractum intestinalem perfecte restituto praecipue adjutam esse certum est. Ut autem profluvium illud tam brevi restitueretur, hac maxime re effectum esse censuerim. Quum enim conaremur succi pancr. copiam absolutam intra complures horas secretam via directa exquirere, eumque in finem animal patientissimum ita, ut moveri nequiret, vinxissemus, simulque tubulum introductum cum vase, excipiendo inserviente, fixissemus, succi pancr. quantitates per horas 4—5, vel amplius effusas obtinere licuit, nulla canis perpetuo custodiendi necessitate imposita. Quae ratio quamvis primum fini proposito accommodata eventus exoptatos praebitura videretur, tamen non satis respexeram, tubulum diutius immotum et ipsum facile obstrui posse, et in ejus fine interno fistulam ipsam partibus circumjectis intumescentibus coaretari necesse esse, quae coarctatio secreto ad exteriora profluenti magis minusve impedimento esset. Quarerum conditione fluidum stagnans consentaneum erat aprire sibi viam, quam in ductus Wirsungiani parte ad duodenum spectante invenit. Eam tamen partem non deligaveram, quippe in qua periculum esset, ne destructione gangraenosa ad ligaturam exorta dilapsio fortasse, antequam adhaesio rite effecta esset, oriretur, quo facto totum experimentum huic animali adhibitum successu caruisset.